[image: Герб_новый]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского муниципального района
Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «26» августа 2021 года № 75
п. Береговой

О внесении изменений и дополнений
В « Положение о порядке списания
муниципального имущества (основных средств)
муниципального  образования
Береговое сельское поселение»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Берегового сельского поселения

Совет депутатов Берегового сельского поселения  РЕШАЕТ:

1.Внести изменения в «Положение о порядке списания муниципального имущества (основных средств), утвержденного Советом депутатов Берегового сельского поселения от 09.04.2015г № 33 (с изменениями от 19.02.2016г. № 70):
  1)  пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» дополнить следующим абзацем:
«Не подлежит списанию следующее муниципальное имущество:
  -находящееся под арестом;
  -на которое обращено взыскание в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
  -находящееся в залоге под обеспечение обязательств по гражданско-правовым договорам;
  -списание которого приведет к нарушению производственно-технологического цикла предприятия».
   2) из пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» исключить п.п. «по другим причинам».
              2. Настоящее решение разместить на информационных стендах Берегового сельского поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Берегового сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования
            4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Берегового сельского поселения И.А.Матерухина.

Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]Берегового сельского поселения				                           И.А.Халикова
image1.jpeg